СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от «      » __________ 2024 г.																	№ ____
 пгт. Игрим

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 29.12.2022 года № 288 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", уставом городского поселения Игрим,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 29.12.2022 года № 288 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 29.08.2023 № 337, от 20.09.2024 105) следующие изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«6) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ – 2%;
6.1) объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – 2,5%;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник городского поселения Игрим» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2025 года.

	Председатель Совета поселения
                                    И.Н. Дудка
	Глава городского поселения
                                С.А. Храмиков